
i

Kulturní komise 
RMČ Brno-Líšeň

Z á p i s
zjednání Kulturní komise, konané dne 5.10. 2023 od 17:00 hodin v prostorách malé 

zasedačky, budova radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Hana Sosíková, Jaroslava Vorálová, Josef Šiška, Veronika Buchtová, Dita Prokešová, 
Sylva Marková, Eva Svobodová, Zbyněk Stejskal

Omluven: Ladislav Valášek

Hosté: Šárka Zemanová - ÚMČ, Michal Kročil - KCL, Helena Kohoutková- Nadace pro radost 

Navržený program:

a) zahájení, prezenční listina

b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu

c) 17.15 hod. -  zástupce organizace Nadace pro radost, přínos jejich aktivit pro občany městské 
části Brno-Líšeň - komentář k podané žádosti o dotaci r. 2023, dotazy členů KK k využití přidělené 
finanční částky, výhled činnosti do budoucna

d) určení dalšího přizvaného spolku na říjnové jednání

e) informace z RMČ -  paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

f) informace z Kulturního centra Kotlanka -  pan ředitel Kročil
i) diskuze - závěr

pro/proti/ zdržel se

H. Sosíková-navrhuji doplnit program bod f) o informaci ohledně slevy nájemného 
8/0/0

Odsouhlasený program:
a) zahájení, prezenční listina

b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu

c) 17.15 hod. -  zástupce organizace Nadace pro radost, přínos jejich aktivit pro občany městské 
části Brno-Líšeň - komentář k podané žádosti o dotaci r. 2023, dotazy členů KK k využití přidělené 
finanční částky, výhled činnosti do budoucna

d) určení dalšího přizvaného spolku na říjnové jednání

e) informace z RMČ -  paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

f) informace z Kulturního centra Kotlanka, sleva nájemného u subjektu Sedmikráska pro Ibsenku a 
Orel jednota Brno-Líšeň v prostorách Dělňáku Líšeň- pan ředitel Kročil
i) diskuze - závěr

8/0/0



2

H. Sosíková-předřazuji v dnešním programu KK bod d) určení dalšího přizvaného spolku na 
říjnové jednání 

Ad d)
H. Sosílková -  navrhuji pozvat na další KK, která se bude konat 9.11.2023 zástupce Divadla Líšeň. 
Na prosincovém jednání KK bude prezentovat činnost zástupce spolku Stará Líšeň paní Eva 
Svobodová

8/0/0

Ad c)
Na jednání KK se dostavila zástupkyně spolku Nadace pro radost paní Helena Kohoutková. 
Představila činnost nadace, proběhla diskuze se členy KK ohledně budoucí činnosti nadace a 
ohledně žádosti o čerpání dotace z rozpočtu m.č. Brno-Líšeň, které podrobně podala paní Šárka 
Zemanová. Paní Kohoutková pozvala členy KK na koncert, který se bude konat 4.11.2023 
v Selesku.

Ad e)
Š. Zemanová informovala členy KK o konání líšeňských hodů v roce 2023 a zdůraznila, že už nyní 
probíhá jednání o hodech v roce 2024. Jsou navržené termíny 31.8.2024 nebo až první zářijový 
víkend

Ad f)
Hlasování o vzetí na vědomí slevy nájemného u subjektu Sedmikráska pro Ibsenku 

8/0/0

Hlasování o vzetí na vědomí slevy nájemného u subjektu Orel jednota Brno-Líšeň 
8/0/0

M. Kročil-doplnil informace p. Zemanové ohledně líšeňských hodů 2023, seznámil členy KK 
s finančními náklady na pořádání hodů jak ze strany městské části, tak ze strany KCL. Seznámil 
členy KK s nástinem činností KCL v roce 2024.

Ad i)

Členové KK diskutovali na téma předložení Závěrečných zpráv spolků v m.č. Brno-Líšeň
Š. Zemanová informovala o vizualizaci zahrady Orlovna
M. Kročil informoval o možném ceníku na zapůjčení zahrady na Orlovně

Zasedání Kulturní komise bylo ukončeno v 18:20 hodin.

V Brně dne 8. 10. 2023

Přílohy:
č. 1 prezenční listina

Hana Sosíková 
předsedkyně KK

Zapsala: Jaroslava Vorálová


